PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE KRITEREVE 

PËR KUALIFIKIM   

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Blerje pjesë këmbimi për pompat” 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 42124290-3 - Pjesë e 

pompat centrifugale 

VLERA E FONDIT LIMIT: 16,068,538 (gjashtëmbëdhjetë milion e gjashtëdhjetë e tetë mijë e pesëqind 

e tridhjetë e tetë) lekë pa TVSH, ose 165,758 (njëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë 

e tetë) euro pa TVSH, me kursin e kembimit te dates 27.08.2025. 

LOTI I: “Blerje pjesë këmbimi për pompat e transportit” 

Fondi limit: 5,952,674 (pesë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e dy mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e katër) 

lekë pa tvsh 

LOTI II: “Blerje pjesë këmbimi për jet-pompat” 

Fondi limit: 10,115,864 (dhjetë milion e njëqind e pesëmbëdhjetë mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e katër) 

lekë pa tvsh 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe nenit 78, 

pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, autoriteti/enti 

kontraktor Albpetrol sha ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike